
令和７年９月５日 

所属樹木医各位様 

支部研修会の開催について（案内） 

 

一般社団法人日本樹木医会富山県支部 

支 部 長 山本  栄 

研修担当理事 木下 佳津哉 

 

秋風の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は県支部の運営に御尽力賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、下記のとおり技術研修会を開催しますので、是非御出席下さいますよう御願い致します。 

 

記 

日 時 ： 令和６年１０月４日（土曜日）１３時３０分（１７時終了予定） 

場 所 ： 富山県民会館 ７０２号室 

内 容 ： 技術講演「宇宙で植物を育てる-国際宇宙ステーションでの実験研究のご紹介-」 

              講師 唐原一郎 氏（富山大学学術研究部理学系 教授） 

支部員発表①「(一社)日本樹木医会新潟大会エクスカーション佐渡コースの報告」  

西村樹木医 

     ②「近年の研究成果と今後の課題について」 山口樹木医 

     ③「マツの樹勢回復について」 野嶽樹木医 

     ④「呉羽山・城山の樹木点検について」 光地樹木医 

     ⑤「元気のないケヤキについて」 木下樹木医 

備 考 ：   

・本研修会は樹木医ＣＰＤ認定申請を行います。 

・研修会終了後、懇親会を開催しますので併せてご参加ください。（会費制） 

 

以上 

 

準備の都合上 ９月２３日までに返信願います。 

（野上緑化：ＦＡＸ ０７６－４２９－４３７４） 

 

 

氏名:                  

 

研 修 会(参加無料) 懇 親 会(会費制) 

参 加 ・ 不参加 参 加 ・ 不参加 

※どちらかに○をつけて下さい。 

 

e-mail（ tadashi@planting.co.jp ）で御返信頂いても結構です。 


